



Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria për Administratë të Përgjithshme
Zyra e prokurimit



611-24-12991-5-2-5/C824
PUNË- SHITESË : **LOT II Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per këmbesorë,biqiklist ne parkun e Kamenices Drenas –Projekt dy vjeqar - Aneks Kontrate**

, Datë 20.12.2024 , Nr. i Prokurimit: ME NR: : **611-24-12814-5-2-5** Nr. i Arkivit: 02-400-01/ 60286

- ANEKSI I KONTRATËS ËSHTË LIDHUR NË MES TË
1. **KOMUNA E DRENASIT - DRENAS**, përfaqësuar nga **GENTIANA QELA**, Zyrtar i Prokurimit (më tutje “Punëdhënës”)
 2. **LIMITPROJECT SH.P.K., Rr. Ahmet Gashi H1, L3,1, Prishtinë**, përfaqësuar nga **LULZIM ZARAJ**, Drejtor (më tutje “Kontraktues”).

Duke pasur parasyshë se palët e përmendura më lartë kanë lidhur kontratën kryesore (bazë) mbi kryerjen e punimeve :

LOT II Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per këmbesorë,biqiklist ne parkun e Kamenices Drenas – Projekt dy vjeqar - të datës 01.08.2023 me nr. identifikues **611-23-6160-511**, Shuma = **369,3400.0 EURO**. 2€ (dhe kontrata e përmendur është duke u përmbushur. Duke u bazuar në kryerjen e suksesshme të punimeve nga kontraktuesi dhe kërkesës së punëkryesit të lejuar nga menaxheri i kontrates dhe Mbikqyrësi i drejperdrejt, palët reciprokisht pajtohen që të lidhin kontratë shtesë për kryerjen e punimeve të paplanifikuara për: **LOT II Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per këmbesorë,biqiklist ne parkun e Kamenices Drenas –Projekt dy vjeqar - Aneks Kontrate–ANEKS KONTRATE 611-24-12991-5-2-5** Kontraktuesi do ti kryjë punimet sipas specifikimeve të prezentuara në dosjen e tenderit për: **LOT II Ndertimi i parkut dhe shtigjeve per këmbesorë,biqiklist ne parkun e Kamenices Drenas –Projekt dy vjeqar - Aneks Kontrate.** që është pjesë e këtij aneksi.

ME KËTË U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazë është vazhduar edhe për kryerjen e PUNIMEVE shtesë të cekura më lartë, si marrëveshje reciproke në mes palëve. Çmimi i punimeve shtesë që duhet të kryhen është: **31,945.00€ Tridhjet e Njëmije e Nentëqindë e Katerëdhjetë e Pesë euro.**
2. Të bashkangjiten si pjesë e kësaj kontrate:
 - Kontrata bazë
 - Kërkesa e furnizimeve shtesë (Paramasa dhe parallogaria e këtijë aneksi)
3. Të gjitha kushtet tjera të kontratës bazë mbesin të njëjta.
4. Aneks Kontrata hynë në fuqi nga me 20.12.2024

SI DËSHMI E KËSAJ PALËT KONTRAKTUESE KANË NËNSHKRUAR SI MË POSHTË :

Për Autoritetin Kontraktues		Për Kontraktuesin	
Emri:	GENTIANA QEEA	Emri:	LULZIM ZARAJ
Pozita:	ZPP	Pozita:	
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	20.12.	Data:	20.12.2024
Vula:		Vula:	

POLICA E SIGURIMIT TË GARANCISË
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE

Nr.policës
Policy No 789/24

I SIGURUARI DEBITORI KRYESOR	LIMIT PROJECT SHPK	SPECIALISTI/AGJENTI	LAURA MAJKO
NUMRI I BIZNESIT	811312561	KODI I SPECIALISTIT AGJENTIT	785
NUMRI FISKAL		DREJTORIA/FILIALI AGJENTIT	PRISHTINË
ADRESA	Prishtinë, 10000, Ahmet Gashi H1, L3, 1	NUMRI I BIZNESIT SIGURUESI	811296054
PËRFAQËSUESI DEBITORI SOLIDAR	LULZIM ZARAJ	NUMRI FISKAL SIGURUESI	811296054
NUMRI PERSONAL IDENTIFIKUES	1010481038	ADRESA E DREJTORISË SIGURUESI	Rr. "2 Korriku", nr. 4, Prishtinë, 10000
SIGURIMI/GARANCIA FILLON MË:	20.12.2024	PRIMI I SIGURIMIT	35.14 €
SIGURIMI/GARANCIA PËRFUNDON MË:	19.02.2025	TATIMI I VLERËS SË SHTUAR 18%	6.36 €
SHUMA E SIGURUAR	3,194.50	SHUMA PËR PAGESË	41.50 €
DATA E LËSHIMIT TË POLICËS	20.12.2024	DATA E PAGESËS	20.12.2024
PËRFITUESI/AUTORITETI KONTRAKTUES	KOMUNA GLOGOC		
ADRESA	Drenas, RR. FEHMI LLADROVCI		
TITULLI I KONTRATËS:	LOT II NDERTIMI I PARKUT DHE SHTIGJEVE PER KËMBESORË,BIQIKLIST NE PARKUN E KAMENICES DRENAS –PROJEKT DY VJEQAR - ANEKS KONTRATE		
NUMRI I IDENTIFIKIMIT PROKURIMIT	611-24-12991-5-2-5		
LLOJI I SIGURIMIT GARANCISË	SIGURIMI I GARANCIONIT TË KONTRATËS / PERFORMANCE BOND INSURANCE		
<p>ÇERTIFIKATA E GARANCISË DHE KJO POLICË SIGURIMI VËRTETOJNË LIDHJEN E KONTRATËS, DHE LËSHOHEN NGA SIGURUESI NË BAZË TË DEKLARIMEVE DHE KERKESAVE TË BËRA NGA PËRFAQËSUESI I TË SIGURUARIT, I CILI ËSHTË PËRGJEGJËS LIDHUR ME SAKTËSINË DHE VËRTETËSINË E DEKLARIMEVE TË BËRA PREJ TIJ</p> <p>UNË PËRFAQËSUESI I TË SIGURUARIT, PASI I LEXOVA ME VËMENDJE DHE I KUPTOVA KUSHTET E KONTRATËS SË SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, SI DHE ME TË DHËNAT DHE PËRCAKTIMET E ÇERTIFIKATËS SË GARANCISË DHE TË KËSAJ POLICE SIGURIMI, DHE PO NËNSHKRUAJ KONFORM VULLNETIT TIM TË LIRË, E TË PLOTË</p>			
SIGURUESI	 Kompania e Sigurimeve Eurosig sh.p.k.	I SIGURUARI	

PROJEKTI: Ndërtimi i parkut dhe shfrytëzimi për këmbësorë, biçiklistë në parkun e Kamenicës Drenas - Projekt dy vjeçar - LOT II
 NR. Prokurimit: 611-23-6-160-5-1-1
 INVESTITORI: K.K. GILLOGOC
 PUNËKRYES: LIMIT PROJECT SH.P.K. & AR CONSTRUCTION23 SH.P.K.
 LËNDA: SITUATA E PARË PËR PAGESË
 DATË: 04.10.2023



Hartimi i projektit ideor Ndertimi i parkut dhe shfrytëzimi per kembesor , biçiklistë në parkun e Kamenicës Drenas
PARAMASA DHE PARALOGARIA
 Hartimi i projektit ideor Ndertimi i parkut dhe shfrytëzimi per kembesor , biçiklistë në parkun e Kamenicës Drenas
 Në grimin duhet të përfshihen furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit në gjendje funksionale. Të gjitha produktet duhet të jenë kualitative dhe ofruar në shtet e të duhet të përfshijë certifikatat e kualitetit dhe të standardëve si dhe broshurat apo katalogjet e prodhuesve me të dhëna teknike të produktit me të cilat merret pjesë në tender. Kontrollimi dhe evidencimi i instalimeve nënshkruar, zgjedhja e problemeve eventuale që lidhen me planin operativ të ndërtimit si dhe përfundimi i planit decal operativ që lidhet me procesin e ndërtimit. Në grimin të ligartur edhe kosto eventuale e dezekzimit me aparatura elektronike për instalime nënshkruarë si dhe evidencimi i saktë i instalimeve që duhet të mirëmbahen gjatë kohës së ndërtimit dhe në rast demtimi të bëhet riparimi i tyre (gruji elektrik, rrjeti i telefonisë shpërkthyerji i vijaveletat eij) dhe infrastrukturat mbikësorë.

VEREJTJE: Gjatë procesit të kryerjes së punimeve do të parrshihet nevoja për heqjen e drunjeve ekzistues-pshite. Drunjtë të cilat duhet të hiqen, duhet të hiqen me kujdes së bashku me rrethë dhe dhurat e vet dhe nuk duhet të demtohen gjatë procesit të heqjes. Pasi heqjes duhet të depozitohen në ndonjë vend ku nuk paraqet pengesë për zhvillim të projektit dhe nuk demtohen. Të përfundim të caktuar në mënyrë që të mos thahen.

LOT II PROJEKTI I RRUGËS									
Situacioni I punëve shtesë dhe të paplanifikuara.									
Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Gjimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)	Njësia	Sasia	Gjimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)
1.1.1	Mobilizimi i ndërmarrjes për fillimin e punimeve në projekt si dhe rregullimi i punshkës për punë dhe largimi i të gjitha ligjeve të instalimeve në punshin në rast se ka në ato hapësira. Gjithashtu të parashihet të vendoset edhe tabela informuese e cila duhet të përmbajë informata mbi projektin i cili deklaronet duhet të jetë prezente gjatë gjithë kohës të ekzekutimit të punimeve të projektit.	copë	1.00	€ 15,000.00	€ 15,000.00	copë	1.00	€ 15,000.00	€ 15,000.00
1.1.2	Paratimi i terent nga objektet ekzistues nga dy anet e rruges si përja dhe largimi i drunjeve, shkurtrave dhe materialeve tjera të cilat janë në troshin e rruges për ndërtim dhe bartja e tyre në një depoziti ku e caktuar organit përjetësia i punshkës.	m ³	75.00	€ 65.00	€ 4,875.00	m ³	0.00	€ 65.00	€ -
1.1.3	Fiksimi i planave kontroluese gjodendike si dhe sigurimi fizik i rregjeve të rrjesat shtesore për pjesën e rruges, njëz me rampa dhe lehtësia sipas situacionit të dhënë. Në grimin të kësajkohet trasimi gjodendik i rrugesve sipas profileve të rregjeve, vijave ku do të kalojë rreguarit.	m ²	1,480.00	€ 3.00	€ 4,440.00	m ²	0.00	€ 3.00	€ -
1.1.4	Heqja e drunjeve ekzistues të PSHES të cilat janë pengesë për zhvillimin e projektit. Drunjtë të cilat demtohen gjatë procesit të heqjes së bashku me rrethë dhe dhurat e vet dhe nuk duhet të paraqet pengesë për zhvillim të projektit dhe nuk demtohen. Të njëjtë duhet të zhvendosen dhe të rimbahen në vendet e parashikuara nga organit mbikësor brenda lokalitetit ku është paraparë të zhvillohet projekti. Duhet të bëhet mirëmbajtja e tyre për një periudhë të caktuar në mënyrë që të mos thahen.	copë	75.00	€ 25.00	€ 1,875.00	copë	0.00	€ 25.00	€ -
TOTALHI I				€	26,190.00			€	15,000.00

Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)	Situacioni I punëve shtese dhe te paplanifikuara			
						Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)
1.2	PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME								
1.2.1	Germimi i dheut i kersgortë III/IV dhe humurin, duke përfshirë edhe kyqet. Në grimin dheut të parashikuar edhe transporti i dheut deri në një vend ku e caktion organit mbikqyres dhe jo me pak se 10 km. Në pjesë e germimit dheut të pordores për mbajtje pas shqyrtimit dhe me aprovim të organit mbikqyres.	m ³	11565.00	€ 7.00	€ 80,955.00	m ³	747.50	€ 7.00	€ 5,232.50
1.2.2	Formecimi dhe ngjeshja e neobazës së trupit të rrugës me ngjeshmori 30 N/1mm ² , të dëshmjuara me akses, matjet duhet të bëhen me pllake rrethore qdo 50 m ² .	m ²	14945.00	€ 2.00	€ 29,890.00	m ²	0.00	€ 2.00	€ -
1.2.3	Furnizimi dhe punimi i bankinave me material lakohoren, planifikim dhe ngjeshja, t=10cm	m ²	112.50	€ 10.00	€ 1,125.00	m ²	0.00	€ 10.00	€ -
1.2.4	Germimi i dheut për punimin dhe formecimin e kanleve të rrugës sipërfaqja e germimit të kalkulohet nga 0.5 deri në 1.0 m ³ /m ²	m ³	1480.00	€ 9.00	€ 13,320.00	m ³	80.00	€ 9.00	€ 720.00
1.2.5	Furnizimi dhe mbajtja e drunjve të ri në axat pozita ku janë dëshkur zverendistinct e drunjve ektuzive: Dpurti të jete nga Pisha me diameter të trupit d=5-10 cm dhe lartesi h=2-3 m.	copë	50.00	€ 50.00	€ 2,500.00	copë	0.00	€ 50.00	€ -
TOTALI: 2									
1.3	PUNET NDERITIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES				€ 127,790.00				€ 5,952.50
Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH (€)
1.3.1	Furnizimi, burrja, shtrija dhe ngjeshja e tampanit prej gurit të thyer gëdhqor r. 0-150mm me trashësi t=40 cm, duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruas 25t deri në masë densitet të kekur sipas normave dhe standardëve në fuqi për këtë lloj pune dhe të sërjës ngjeshmori së paku 60 N/mm ² , të dëshmjuara me akses, matjet duhet të bëhen me pllake rrethore qdo 50 m ²	m ³	6050.00	€ 11.00	€ 66,550.00	m ³	0.00	€ 11.00	€ -
1.3.2	Furnizimi, transporti dhe përgatitja e shtrësve mbajtës nga guri i thyer fraksion 0-63 mm në pjesën e shtet kryesor dhe kyqëve, sipas profilit tërthorë me shtrës me trashësi d=20 cm duke e përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruas 12t deri në masë densitet të kekur sipas normave dhe standardëve në fuqi për këtë lloj pune dhe të sërjës ngjeshmori së paku 60 N/mm ² , të dëshmjuara me akses, matjet duhet të bëhen me pllake rrethore qdo 50 m ²	m ³	2990.00	€ 10.00	€ 29,900.00	m ³	103.35	€ 10.00	€ 1,033.50

REKAPITULIMI		Situacioni I punëve shitesë dhe të paplanifikuara	
Nr.	Pershkrimi i pozicionit	REKAPITULIMI	
A	LOT II PROJEKTI I RRUGËS	Gjithsej	Gjithsej
		€ 369,340.00	€ -
		TOTALI + TVSH: € 369,340.00	TOTALI + TVSH: € 31,945.00

Planit Dinamik për vitin 2023 30 ditë pune dhe për vitin 2024 60 ditë pune.
 Projekti është dy vjeçar në ligjeri krye të gjitha taksat dhe obligimet ndaj shtetit; huadër të kësaj projekti.
 Për të gjitha pozicionet parashikohet furnizimi dhe vlerja në vepor për të gjitha materialat, lokacioni i investimit të punimeve caktohet nga menaxheri i
 Te gjitha punet kryen sipas normave teknike në fuqi dhe standardeve të aplikueshme dhe rekomandive të menaxherit kontrates

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (O.E)

Emri i O.E: SH.P.K. Limit Project SHPK 811312561

Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit të O.E: SH.P.K. Dushin Zariq Limit Project SHPK

Menaxheret e kontrates:

